
 

平成 29年 6月 28日 

一般社団法人日本クレジット協会 

 

 

「PCI DSS準拠にかかる基準及び検証方法等に関する実施要領」 の公表のご案内 

 

 

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、当協会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、このたび当協会では「PCI DSS準拠にかかる基準及び検証方法等に関する実施要領」を取り纏

めました。 

 

本件は、本年 3月 8日に公表した「クレジットカード取引におけるセキュリティ対策の強化に向けた

実行計画-2017-（以下「実行計画 2017」という）」53 頁「1.PCI DSS とは」に記載ある『改訂版「日

本におけるクレジットカード情報管理強化に向けた実行計画」』にあたる内容となります。 

 

実行計画 2017 のカード情報を取り扱う事業者がクレジットカード情報保護を適切に行っていくにあ

たり、PCI DSS準拠に取組む際の参考としてご活用くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

【掲載資料】 

 「PCI DSS準拠にかかる基準及び検証方法等に関する実施要領」 

 

【お問合せ先】 

一般社団法人日本クレジット協会 セキュリティ対策推進センター 

〒103-0016 東京都中央区日本橋小網町14番1号 住生日本橋小網町ビル6階 

TEL03-5643-0011 

 


